Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 556/2021

Indica a colocação de um contêiner de metal no
início da Estrada dos Barros, na altura em que o
caminhão de recolha faz o retorno.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao setor competente, a colocação de um
contêiner de metal no início da Estrada dos Barros, na altura em que o caminhão de
recolha faz o retorno.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da região sofrem com a atual falta de
um contêiner para recolhimento de lixo. Este Vereador faz essa solicitação tendo em
vista a melhoria da qualidade de vida da população local. Este pedido se justifica,
portanto, em face de que um dos papéis do Poder Legislativo é auxiliar o Poder
Executivo a identificar locais que necessitam de atenção imediata dos serviços de
rotina do Município.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27
de maio de 2021.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2021 - 16:57 6043/2021/AO

Leitura em Plenário
Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/05/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W2D8B5G3E6Z0E4S6
		2021-05-27T17:25:36-0300